
Av. Anastácio Braga NI95 - São Sebastiâo 
CEP: 62508•170- Itapipoca . CF' Brasil 
CNPI: 07.623.077/0001-67 C6F: 06.920.2'8•8 

e (88)3631-595Ó 
O itapipoca(âitnpipoca.ce.gov.l)r 
O vssw.itapipoea.ce.gøv.br  

tapipoca/CE, 03 de janeiro de 2024. 

Antônio Vito 
Secretário Executivo da Secret 

de Lima 
ria de Infraestrutura 

  

Itapipoca 

    

    

  

FIs ÓCár)  

 

     

     

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Secretário Executivo da Secretaria de lnfraestrutura, Sr. Antônio Vitor Nobre de Lima, inscrito 

no CPF n° 006.045,043-65, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei no 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme 

o que consta do Processo n° 23.23.09/TP, HOMOLOGAR o procedimento Iicitatório na 

modalidade Tomada de Preços n° 23.23.09/TP, tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha 

da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS EM DIVERSAS LOCALIDADES E DISTRITOS NO MUNICÍPIO 

DE ITAPIPOCAICE, mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações 

constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 

CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.326.82910001-09, com endereço na 

Rua Coração de Jesus, N° 42 anexo 8, Bairro Mumbaba, Massapê/CE, Cep; 62140-000, pela 

proposta mais vantajosa com valor global de R$ 2.300.345,37 (dois milhões, trezentos mil, 

trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). 


